
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 231/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

Kritéria pro přijímání uchazečů na obor diplomovaná dentální hygienistka 

Kombinovaná forma vzdělávání 
přijímací řízení 2023/2024 

 
1. Výsledky vzdělání ze střední školy 

Hodnotí se aritmetický průměr všech známek za 1. pololetí 3. ročníku a 1.pololetí 4. ročníku střední školy. 
Body za aritmetický průměr známek za jednotlivá pololetí se vypočítají podle vzorce:  

B = -15 . P + 45 (B …počet bodů; P … průměr známek za pololetí) 

Maximální počet bodů za jedno pololetí je 30, maximum za dvě hodnocená pololetí je 60 bodů. 

2. Zkouška manuální zručnosti (vyškrabávání, kreslení, vybarvování) 

 maximum minimum 

vyškrabávání do sádrového podkladu 20 6 

kreslení 20 6 

vybarvování dle předlohy 20 6 

celkem 60 18 
Uchazeč ve zkoušce manuální zručnosti neuspěl, pokud získal u jedné z disciplín méně než minimální počet bodů. 

3. Hodnocení dalších skutečností  

Další body (maximálně však 30) se přidělují za odbornou praxi v zubní ordinaci na pozici zubní instrumentářky 
v souladu s § 40 vyhlášky 55/2011 Sb., v platném znění, o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků. Kritériem je délka praxe (minimální rozsah je 0,5 pracovního úvazku v uvedené délce) a typu vykonávaných 
činností. Škola si vyhrazuje právo posouzení typu pracoviště a jednotlivých činností k jejich uznání v rámci přijímacího 
řízení. Uchazeči k přihlášce ke studiu na VOŠ přiloží formulář (viz www.szsbrno.cz) potvrzený od zaměstnavatele. 
 

Odborná praxe v zubní ordinaci 

minimálně 6 měsíců až 1 rok 10 bodů 

více než 1 rok až 2 roky 20 bodů 

více než 2 roky 30 bodů 
 

Maximální počet bodů za výsledky vzdělání ze střední školy   60 
Maximální počet bodů za zkoušku manuální zručnosti    60 
Hodnocení dalších skutečností       30 
Celkový maximální počet bodů pro přijímací řízení:    150 

 

Pořadí uchazečů pro přijímací řízení je dáno součtem bodů ze všech tří částí přijímacího řízení. Při shodném počtu bodů 
bude kritériem pro určení pořadí uchazečů hodnocení dalších skutečností (praxe v zubní ordinaci), při další rovnosti 
počtu bodů pak celkové bodové hodnocení zkoušky manuální zručnosti. 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než je kapacita školy, rozhoduje o jejich přijetí pořadí podle 
výsledků přijímacího řízení. 

Počet přijímaných studentů do kombinované formy vzdělávání je 24. 

 

 

V Brně dne 6. ledna 2023     PhDr. Marcela Křiváková, Ph.D., ředitelka školy 


